
Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.46 del 08-11-2018 Comune di Decimoputzu 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  

 

 

 

COPIA 
 

 

N. 31 

 
Reg. Gen. 46 

del 08-11-2018 
 

OGGETTO:REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE N. 30 DEL 

3/11/2018  E RIPRISTINO DELLA NORMALE VIABILITA' NELLA VIA 

SANT'ISIDORO 

 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l'ordinanza contingibile e urgente n. 30 del 3/11/2018, Reg. Gen. 45 del 03-11-2018 con cui, a seguito 

del verificarsi di una situazione di assoluto pericolo per l’incolumità pubblica delle persone e la sicurezza 

del transito veicolare e pedonale, si ordinava la chiusura  al  traffico veicolare e pedonale di un tratto della 

via Sant'Isidoro e si ingiungeva ai proprietari del fabbricato sito nella via Sant'Isidoro  n. 16, individuato al 

NCEU al foglio 25, mappale  177, la demolizione delle porzioni del fabbricato interessate dal crollo e 

pericolanti, suscettibili di causare pericolo per l'incolumità pubblica; 

DATO ATTO che, a seguito del sopralluogo, il responsabile del settore tecnico, con nota prot. 11408 del 

8/11/2018 ha comunicato che, a seguito dell'avvenuta demolizione delle parti pericolanti delle porzioni di 

fabbricato interessate dal crollo, sono da ritenersi cessate le condizioni di pericolo per la pubblica 

incolumità ai sensi dell'art. 54, comma 4 del dlgs 267/2000 

 

Considerato che sono pertanto venuti meno i presupposti per il mantenimento delle misure cautelari 

imposte nella sopra citata ordinanza;  

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs n. 285/92; 

Visto il D.Lgs. 165 del 30.03.2001; 

Vista la legge 241/90 e successive modificazioni; 

Visto l’art.54 e l'art. 107 D.Lgs. n.267/2000; 

                                                  

REVOCA  

 

l'ordinanza contingibile e urgente n. 30 del 3/11/2018 Reg. Gen. 45 del 03-11-2018 

 

DISPONE 

- che  da parte degli uffici tecnico e di polizia locale, per quanto di competenza, venga ripristinata 

l'ordinaria viabilità nei tratti interessati dalla citata ordinanza 

- che gli ufficiali e gli agenti delle forze di polizia nonché gli organi di polizia stradale, di cui all’art.12 
del C.d.S. sono incaricati del rispetto della presente ordinanza; 



Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.46 del 08-11-2018 Comune di Decimoputzu 
 

contro la presente ordinanza Ai sensi dell'art. 3 comma 4 legge n. 241/1990 e s.m.i. è ammesso ricorso 

giurisdizionale dinanzi al T.A.R. Sardegna, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data della sua notifica o comunque 

dalla sua piena conoscenza. 

Ai sensi dell’art.37, comma 3° del D.lgs 285/92, è altresì ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune.  

Il presente atto è esecutivo dal momento della sua sottoscrizione. 

 

  

Decimoputzu Lì, 08/11/2018 

 

 

  

 
 

  

  

 
 Il Sindaco 

 F.to  SCANO ALESSANDRO 

 
 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che il presente atto, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 

http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 

giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

 

Decimoputzu Lì, 08-11-2018 

Il Vice Segretario 

Dott.ssa Salis Anna 
 

 

 

Ai sensi dell’ art. 18, comma 2, T.U. approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, si autentica la presente copia il 

cui originale è depositato presso questo Comune. 

 

Decimoputzu Lì,  

 

 Il Sindaco 

  SCANO ALESSANDRO 

 


